
Παράταση για το Ε9, για την σύγκληση των Γενικών συνελεύσεων και τις 

ρυθμίσεις ληξιπρόθεσμων οφειλών 

 

Ψηφίστηκε το νομοσχέδιο "Μέτρα για την ανακούφιση των ΑμεΑ, την απλοποίηση 

της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.), την 

καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα." το οποίο 

περιείχε τις διατάξεις για  

 

α)παράταση του Ε9  (άρθρο 47) 

β)παράταση στην σύγκληση Γενικής συνέλευσης ΑΕ-ΕΠ-ΙΚΕ (άρθρο 48) 

γ)Παράταση για την υπαγωγή στην ρύθμιση ληξιπρόθεσμων οφειλών στην 

φορολογική διοίκηση. (άρθρο 49) 

δ)Παράταση  για την υπαγωγή στην ρύθμιση ληξιπρόθεσμων οφειλών στα 

ασφαλιστικά ταμεία. (άρθρο 71) 

ε)παράταση στην απευθείας τιμολόγηση των διαφημίσεων (άρθρο 58)  

 

 

Παρακάτω τα σχετικά άρθρα όπως ψηφίστηκαν  

 

 

Αρθρο 47  

1. Το προτελευταίο εδάφιο της παρ. 6 του άρθρου 67 του ν.4172/2013 

αντικαθίσταται ως εξής: 

«Η καταβολή του φόρου γίνεται σε τρεις (3) ισόποσες διμηνιαίες δόσεις, από τις 

οποίες η πρώτη καταβάλλεται μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα του μηνός 

Ιουλίου και η καθεμία από τις επόμενες μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα των 

μηνών Σεπτεμβρίου και Νοεμβρίου, από την προθεσμία υποβολής της δήλωσης.» 

2. Η καταληκτική προθεσμία της 30ης Ιουνίου 2015, της περ. γ' της παρ. 3 του 

άρθρου 23 του ν.3427/2005, παρατείνεται έως και τις 27 Ιουλίου 2015. 

3. α. Στο πρώτο εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 63 του ν.4174/2013 η φράση 

«Εντός ενενήντα (90) ημερών» αντικαθίσταται από τη φράση «Εντός εκατόν είκοσι 

(120) ημερών». 

β. Η προθεσμία της περ. α' της παρούσας παραγράφου εφαρμόζεται και για 

ενδικοφανείς προσφυγές ενώπιον της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης, των 

οποίων n προθεσμία εξέτασης δεν έχει συμπληρωθεί κατά την ημερομηνία 

κατάθεσης του παρόντος στη Βουλή. 

4. Η διάταξη της παραγράφου 1 του παρόντος άρθρου ισχύει για το φορολογικό 

έτος 2014 και εξής.  

 

 

Αρθρο 48 

«Ειδικά για τη χρήση η οποία έληξε στις 31-12-2014, ο χρόνος που ποοΒλέπεται 

στο άρθρο 25 του κ.υ. 2190/1920, στο άρθρο 10 παρ. 3 του ν.3190/1955 και στο 

άρθρο 69 παρ. 2 του ν. 4072/2012, μέσα στον οποίο συνέρχεται ή συγκαλείται 

άπαξ του έτους η ετήσια Γενική Συνέλευση για τις Ανώνυμες Εταιρείες, τις 

Εταιρείες Περιορισμένης Ευθύνης και τις Ιδιωτικές Κεφαλαιουχικές Εταιρείες 

αντίστοιχα, λήγει εντός μηνός από την ημερομηνία λήξης υποβολής των 

φορολογικών δηλώσεων των ανωτέρω εταιρειών. 

Προθεσμίες που συνδέονται με την υποβολή και τη δημοσιότητα στο ΓΕΜΗ, στην 

ιστοσελίδα ή σε οικονομική εφημερίδα των προσκλήσεων, των ετησίων 

οικονομικών καταστάσεων και λοιπών πράξεων των ανωτέρω εταιρειών που 

υπόκεινται σε δημοσιότητα από λοιπές διατάξεις των προαναφερθέντων νόμων 

ισχύουν ανάλογα.» 

 

 

Αρθρο  49 

Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4321/2015 (ΦΕΚ Α' 32) 



Η προθεσμία των άρθρων 1 και 15 του ν.4321/2015. όπως ισχύουν, για την 

υποβολή αίτησης υπαγωγής σε καθεστώς ρύθμισης, παρατείνεται από τη λήξη της 

έως και την 15.7.2015. 

Στο τέλος του άρθρου 8 του ν.4321/2015, όπως ισχύει, προστίθεται νέα 

περίπτωση γ', η οποία έχει ως εξής: 

«γ) Έχει ενταχθεί στη ρύθμιση με εσφαλμένες βεβαιώσεις.» 

 

 

Αρθρο 58 

Η παράγραφος 2 του άρθρου 12 του v. 2328/1995 (Α' 159), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο Πέμπτο του ν. 4279/2014, τροποποιείται ως εξής: 

«2. Από 2.1.2016 η τιμολόγηση για τις πράξεις της παραγράφου 1 διενεργείται 

αποκλειστικά με τιμολόγιο που εκδίδει το Μέσο που καταχωρεί ή αναμεταδίδει τη 

διαφήμιση ή τη χορηγία προς τον διαφημιζόμενο. Εξαίρεση από τον παραπάνω 

κανόνα επιτρέπεται αποκλειστικά στις περιπτώσεις που οι διαφημιστικές και 

επικοινωνιακές ενέργειες διενεργούνται στο πλαίσιο σύμβασης διαφημιστικής και 

επικοινωνιακής προβολής που: 

α. είτε έχει συναφθεί το αργότερο μέχρι τις 31.12.2015, υπό την πρόσθετη 

πρϋπόθεση ότι: (ί) η σχετική σύμβαση έχει κοινοποιηθεί εγκαίρως στην οικεία 

φορολογική αρχή, όπως ορίζεται από τις οικείες διατάξεις, και (ii) σε κάθε 

περίπτωση, η διάρκεια ισχύος της λήγει το αργότερο μέχρι τις 30.3.2016, 

β. είτε έχει συναφθεί από το Δημόσιο ή φορέα του ευρύτερου δημόσιου τομέα σε 

συνέχεια διαγωνιστικής διαδικασίας της οποίας η Διακήρυξη έχει δημοσιευθεί μέχρι 

τις 31.12.2015. Αν για την εξόφληση του Μέσου μεσολαβεί με οποιονδήποτε 

τρόπο διαφημιστής, αυτός ενεργεί ως εκπρόσωπος του διαφημιζόμενου, προς τον 

οποίο εκδίδονται και όλα τα νόμιμα παραστατικά. Παρατάσεις συμβάσεων που 

εμπίπτουν στο στοιχείο α' παραπάνω απαγορεύονται, ενώ παρατάσεις συμβάσεων 

που εμπίπτουν στο στοιχείο β' επιτρέπονται υπό τους όρους της νομοθεσίας για τη 

διαφημιστική προβολή του Δημοσίου και των φορέων του ευρύτερου δημόσιου 

τομέα».  

 

 

ΑΡΘΡΟ 71 

1. Η προθεσμία της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4329/2015 (Α'53) για την 

υποβολή της αίτησης υπαγωγής σε καθεστώς ρύθμισης, παρατείνεται από τη λήξη 

της έως και την 

31η Ιουλίου 2015. Η παράταση της προηγούμενης παραγράφου ισχύει και για τους 

οφειλέτες της παρ. 8 του άρθρου 28 του ν. 4321/2015. 

2. Η παράταση της προηγούμενης παραγράφου δεν ισχύει για οφειλές που 

προέρχονται από μισθώματα ακινήτων ιδιοκτησίας των ΦΚΑ. 
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